
 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 449 del 28/07/2025 
 

 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
 

Provincia di Udine 
 
 

 
Proposta nr. 29 Del 28/07/2025 
Determinazione nr. 449 Del 28/07/2025     
 

 
 
 

OGGETTO : Fornitura con posa in opera di una recinzione presso la fattoria didattica “Malga 
alpina” per bambini di Valbruna – liquidazione Sguazzero Impresa s.r.l. di Nimis 
(UD) – CIG: B6EDA06ACC.  

 
La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, dal 07/08/2025 
e fino al  22/08/2025 senza reclami o denunce. 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dr.ssa Marzia Zanetti 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 449 del 28/07/2025 
 

COPIA 
 
Il presente atto è esecutivo in data 28/07/2025. 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/432 
 
 
  
 

 
 

Comune di Malborghetto-Valbruna 
Provincia di Udine 

 
UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

 

 
Proposta nr. 29 del 28/07/2025 
 
Atto di Liquidazione nr. 449 del 28/07/2025   
 
OGGETTO : Fornitura con posa in opera di una recinzione presso la fattoria didattica “Malga 

alpina” per bambini di Valbruna – liquidazione Sguazzero Impresa s.r.l. di Nimis 
(UD) – CIG: B6EDA06ACC.  

 
IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 59 del 12.12.2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e con deliberazione consiliare n. 60, del 
12/12/2024, è stato approvato il Bilancio di revisione 2025-2027; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 64, dd. 08/07/2024, con la quale si attribuiva al Sindaco 
l’incarico di posizione organizzativa nel settore dei lavori pubblici; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG 
semplificato 2025, con assegnazione delle risorse ai TPO; 

RICHIAMATO il decreto prot. 0003818 del 01.07.2024, reg. decreti n. 14 del Presidente 
della Comunità di montagna Canal del Ferro e Val Canale di nomina dei Titolari di P.O. anche 
nell’ambito delle funzioni esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni;  

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027, approvato con 
deliberazione di GC. n. 27 del 17/03/2025; 

CONSIDERATO che, ultimati i lavori di realizzazione di una malga alpina – fattoria 
didattica per bambini in frazione Valbruna, al fine di utilizzare anche una parte dell’area esterna 
come spazio a disposizione di alcuni animali che vi saranno ospitati, risulta opportuno realizzare 
una adeguata recinzione della superficie destinata allo scopo; 

VISTO il Regolamento comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del d.lgs. n. 36/2023; 

RICHIAMATA la determinazione n. 290, del 26/05/2025, con la quale si affidava alla ditta 
Sguazzero Impresa s.r.l. di Nimis (UD) la fornitura con posa in opera di una recinzione presso la 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 449 del 28/07/2025 
 

fattoria didattica “Malga alpina” per bambini di Valbruna e si assumeva contestualmente a favore 
della medesima il relativo impegno di spesa di complessivi € 7.957,45-; 

VISTA la fattura della citata impresa n. 11 SP, del 23/07/2025, pervenuta in SDI il 
25/07/2025, relativa alla prestazione suddetta e recante l’importo di complessivi € 7.957,45-, dei 
quali € 6.522,50- per fornitura con posa in opera ed € 1.434,95- per IVA al 22%; 

VISTO il DURC prot. n. INAIL_50090697, valevole fino al 19/11/2025, della ditta 
fornitrice, dal quale risulta la regolare posizione contributiva ed assicurativa della stessa nei 
confronti di INPS e INAIL; 

DATO ATTO che per la prestazione in oggetto la transazione elementare è la seguente: 

M-P Cofog Piano dei Conti Finanziario UE 
7-1 47 2 2 1 9 999 8 

 

RITENUTO di liquidare alla ditta Sguazzero Impresa s.r.l. con sede in Nimis (UD), via 
Udine, 50, C.F. e P.I. 03072580305, l’importo di complessivi € 7.957,45- per la fornitura con posa 
in opera di una recinzione presso la fattoria didattica “Malga alpina” per bambini di Valbruna, in 
quanto la prestazione risulta regolarmente effettuata e l’impegno rispettato;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 e succ. mod. e int.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 183, 

DISPONE 

1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
 
2. Di liquidare, per le motivazioni in premessa specificate, alla ditta Sguazzero Impresa s.r.l. con 

sede in Nimis (UD) l’importo di complessivi € 7.957,45- per la fornitura con posa in opera di 
una recinzione presso la fattoria didattica “Malga alpina” per bambini di Valbruna a fronte della 
seguente fattura: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegni / Epf 

11 SP 23/07/2025 6.522,50 22% 7.957,45 396/2025  
 

3. Di imputare la spesa suddetta al seguente capitolo del corrente B.P., che presenta la necessaria 
disponibilità: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. 
Imp. 

MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B6EDA06ACC 6104/001 
396 
 

7-1 REALIZZAZIONE 
MALGA ALPINA PER 
BAMBINI 

2 2 1 9 9
9
9 

7.957,45 Sguazzero Impresa s.r.l.  
via Udine, 50 
Nimis (UD) 
C.F. e P.I. 03072580305 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per i successivi adempimenti di 

competenza. 
 

ATTESTA 
 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 

 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 449 del 28/07/2025 
 

Malborghetto, lì 28/07/2025   
  
 
 

Il Titolare della P.O. 
Boris Preschern 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Malborghetto-Valbruna – Atto di Liquidazione n. 449 del 28/07/2025 
 

 
 
 
È copia conforme all’originale. 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  
__________________________ 

 
 
 



 Atto n. 449 del 28/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANETTI MARZIA
CODICE FISCALE: ZNTMRZ75E42L483O
DATA FIRMA: 07/08/2025 10:21:49
IMPRONTA: 76F3052DA913A5F83CFCCAE4675E1E5D04DA2CE8CCD72FA7EC7C5FD4B5A4AE9D
          04DA2CE8CCD72FA7EC7C5FD4B5A4AE9D5DEEE046D4F4B2D6628CB6E10C02EDA1
          5DEEE046D4F4B2D6628CB6E10C02EDA131EF48161DAB340DB8919EB36D6FEA79
          31EF48161DAB340DB8919EB36D6FEA790CFA3C3742DE3EA953CE7575A0086D86


